oppressionibns    snis    penitns    relevctnr  ;    ac    jn-a^lati    abscntes 
oblationem  praidictnm    dnxcrint   acceptandam  ;  et    rex    rcs]ion- 
disset  super  liis,  sc  vello  doliberare  nsqne  in  reditu  nnnciornm 
snornm  qnos  ad  Prnneinm  diroxorat,  qni  jam  noviter  rediernnt : 
delil)erandiim    est   a   clcro,    an    oxpediat   mittore    ad   domiiniin 
regom    ad    andicndnm     responsnm    snnm,    an     vol  it     accipcro 
dictam  oblationem  vol  nnn. 
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Item,    an   cxpediat   ut   confestim   mittatur   ad    cmnara   sedis  A.D.  1257. 

Apostolica;,  super  compositione  prjfiloovita,  per  oblaiionem  dicta^ 

pecnnin-»  oonfirmanda,  vel    alia    inennda   ad  vitilitatem  ecelesia;  f.  f.7  /•. 
AngHcana^,  vel  talis  missio  nunciorum    sit  diftercnda  usque  in 

advontnm  responsionis  domini  regis  super  pi'asmissis. 
Item,  qualiter  posset  provider!  libertatibus  Ecclesia),  et 

porsonis  ecclcsiastiois,  super  oppressionibus  indebitis  quibus 
]icr  smcularos  judiocs  multipliciter  aggravatur,  sicut  in  articnlis 

taliinn  graA'arainnm  jilenius  continetur. 
Item,  cum  dorainus  rex  prohibuerit  praelatia  Ecclesios,  sub 

forisfactura  omnium  terrarum  suarum  quas  de  eo  teneni;,  no 

venircnfc  ad  hujusmodi  convocationem  auctoritatc  domini  arclii- 
cpiscopi  fiictam,  an  liceat  et  deceat  et  expediat  tractaro  in 
hujusraodi  convocationc  do  negotiis  Ecclesia:!  a  prjclatis  ;  vel 
potins,  quod  absit,  probibitioni  regia?  parcre  ;  prtesertim  cum 
dominns  arcbicpiscopns  se  offerat  ad  prosequendum  causam 
Ecclcsia)  in  prajmissis  et  in  aliis  omnibus  in  propria  persona, 
si  necessc  fucrit,  nnlliscumqvie  damnis  vel  expensis  volens 

parccro,  dum  tamon  snfTraganci  et  clerus  provincial  suna  assis- 
terc  velit  sibi  concorditer  in  defensiouo  injuriiTin  praidictorum 

in  consiliis  et  auxiliis  impeudendis. 

Isli  articuU  sunt  conccssi  in  coiicilio  archiejoisco^i. 

Quod  in  ccclcsiis  non  intrudantur  clcrici  per  laicos,  sed  per  Articles 

suos  ordinaries  instituantur,  vel  destituantur.  for  enquiry 

Item,  quod  non   trabantur   in   foro  sfeculari,   ut  respondeant  *^      .     "' ^  .  .    ,  '■  vocation, qnaro  excommnnicaverint. 
Item,  quare  dedicavcrint  ccclesiam  vel  cajoellam. 

Item,  quod  non  respondeatur  brevi  quod  dicitur  qrtarc  non 
aclmisit  clericnm. 

Item,  quod  illis  qui  fugerint  ad  ecclesiam  pro  immnnitate, 
non  denegentur  alimenta  ;  nee  postquam  regnum  abjuraverint, 
extrabantur  a  via,  nee  interficiantur ;  cum  hoc  sit  tam  contra 

rcgiam  dignitatem  quam  contra  ecclesiasticam  libertatem. 
Item,  quod  clerici  degradati  pro  crimine,  non  priventur 

postea  bonis  mobilibus  vol  immobilibus  temporalibus,  no  bis 
puniantur  in  idem,  cum  non  sint  damnati  in  foro  saeculari,  nee 

damnari  possint,  et  nullus  debeat  privari  mundanis,  nisi  prius 
damnatus  fuerit  in  foro  saeculari. 

Item,  si  clcrici  irretiti  de  crimine  liberentur  Ecclcsia;,  quod 

eorum  bonis  moljilibns  sou  immobilibus  non  jii'lventur. 
Item,  quod  dominus  rex  non  impediat  testamenta  cpieco- 

porum,  nee  extendat  manum  ad  bladum  quod  seminaverint, 
vel  ad  alia  bona  opiscopornm  defunctonim. 

C   C    2 
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A.I).  12)7.  Item,  quod  mortuo  .iliqiio  laico  sine  tcstamcnto,  non  capiantur 
l)Oiia  ipsins  in  manus  dominorum,  sed  inde  solvantnr  dcbita 

ipsins,  ot  residua  in  usus  filiornm  suorum  ct  proximoriim  in- 

digenthim,  pro  salute  aiiima:;  defuncti,  in  pios  usns  ])er  ordi- 

narios  convertantur,  nisi  (|uatenu.s  I'uerit  domino  suo  obligatiis. 
Idem  de  servis,  salvis  servitiis  et  consuetudinibus  dominorum 
snornra. 

Item,  quod  damnentur  Ijrcvia  facta  sine  consilio,  et  quod  de 
ca)tero  non  fiant. 

Item,  (piod  non  capiantur  hospitia  clericorum  sen  pra3latorum 

violcnter,  quod  sit  multolies  fractis  ostiis  et  verberatis  cus- 
todibus,  contra  libertatcm.  Nee  carecta)  vel  cquitatnrai 

ecclesiasticarum  jiersonarum  ad  cariandum  res  snas  vel  com- 
raercia  capiantur. 

Item,  quod  ecclesiarum  pr.ielati  habeant  pacifice  libertates 
antiquas,  quibus  usa  est  Ecclesia  ante  memoriam  liominum. 
Nee  cogantur  ostendere  quo  jvire  vel  waranto  utantur  cisdem, 
nee  impediantur  uti  eis. 

Item,  quod  episcopi  fjui  babent  amcrciamonta  liominum 
suorum,  ex  antiqua  consuetudine,  sen  per  ebaitam  rcgum 

concessa,  petunt  ipsa  .amerciamcnta  eis  ipsis  allocari  in 
scaccario,  ita  quod  de  ca^tero  non  veniant  in  summonitionem. 

Item,  cum  dominus  rex  mittit  per  diversos  comitatus,  in- 

quisitores  super  certis  articulis  qui  de  Icvi  possunt  in((uii'i, 
summoneantur  omnes  villata^  et  liberi  do  comitatu,  et  illi  qui 
non  veneriiit  amcrcicntur.  ac  si  essent  justiciarii  ad  omnia 

])lacita. 
f.  08.  Item  gravatur  tarn  clerns  quani  populus   in   hoc,  quod   cum 

nliquis  suramonitus  sit  ad  curiam  domini  regis,  ad  responden- 
dum de  aliquo  placito  per  quod  debcat  attacbiari,  si  fecerit 

defaltam,  ponetur  per  vadium  salvos  plegios,  et  postmodum 
per  meliores  plegios.  Ad  primam  vel  ad  secundam  defaltam 
amerciatur,  attacbiatur,  priusquam  comparuerit  in  curia,  et 

hoc  contra  legem  tei-raj,  cum  primam  summonitionem  posset 
defendere,  et  primam  et  secundam  defaltam  dediscere  et 
salvare  in  aliis  casibus. 

Delibcra-  Quantum  ad  primum  articulum,  commimitor  sentimus  in 

tionsoii  the  casu  primo  procedcndnm.  Cum  dominus  rex  distulerit  respon- 
articles.        j.^^^-,^  suum  su])er  oblatione  sil)i  dudnm  facta,  usque  ad  reditum 

nunciorum    suorum    do    Francia,    qui    jam    rcdiorunt,    videtur 
bouestum  quod  mitlatur    ad    ijisum    ad    audicndum    responsum 
suum. 

Ad  secundum,    de    necessitate    oportet   quod   mittantur    con- 
festim    ad    curiam  Romauam    simplices    nuncii,  ad    reniteudum 
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impetrationibus  contra  ccclesiam  Anglicauam.     Et  post  r'cspon-  A.D.  1257. 
sum  domiiii  regis,  mittantur  iiuncii  colebrcs  et  solcmiies. 
Ad  tcrtium  articulum,  cum  ecclesia  Aiiglicana  jam  tricimio 

elapso  gravibus  exactionibus  et  concussionibus  sit  oppressa, 

quod  per  bonorum  suorum  dircptiouem  ac  indebitam  suljtrac- 
tionem  ecclesiastics  persona)  nimium  siut  deprcssas,  ita  quod 

"  nee  pastoralis  officii  sollicitudo  debite  valcat  adimpleri,  sic 
sentimus  esse  resistcndum.  Quod  si  contingat  clericum  vel 
laicum  per  potestatcm  sa^cularcm  de  ca^tero  bona  ccclesiarum 
diripere,  diminuere,  vel  alitor  exi^ilare,  sanguiueiiL  Testamcutl  Ileh.  x.  29. 
])ollutum  ducciido,  priucipes  Ecclesia3,  successores  videlicet 

Apostolorum,  bujusmodi  sacrilegos  invasores  publico  excom- 
municcnt,  ct  faciant  per  dioeceses  suas  in  singulis  ecclesiis 

publico  et  solemniter  excommunicari,  et  excommvinicatos  de- 

nunciari.  Insuper  loca  et  terraj  hujusmodi  invas6rum  inter- 
dicto  ccclesiastico  suppouantur ;  in  quos  statuantur  alia)  poen£B 
sacrilcgii,  antcquam  absolutionis  beucficium  mereantur.  Insuper 

fautores  et  cooperatoi'cs  re  et  facto  aut  cousilio  jjoenis  similibus 
subiciautur  :  hoc  addito,  quod  si  clerici  fuerint,  ab  officio 

ccclesiastico  et  beneficio  ipso  facto  siut  suspensi.  Et  si  con- 
tingat viros  ecclcsiasticos  resistentes  ob  istam  causam  caj^i 

aut  iucarcerari,  captoribus  et  detentoribus  poena)  superiores 

sint  inflictiB.  Et  loca  ubi  hujusmodi  personas  detinentur,  in- 
terdicto  ecclesiastico  supponantur. 

Item,  quia  credimus  quod  pra3ter  certam  scientiam  sedis 

Apostolica3  multa  gi-avamina  sunt  impctrata  in  pra3Judicium  ct 
riiinam  ecclesia)  Auglicanse,  dominum  Papam  appellamus,  nos 

pra)lati  cum  clero  nos  et  bona  nostra  protection!  sedis  Aposto- 
licte  submittcutes.  Nequariuam  vero  ambigimus  nos  et  vos  de 
diuturno  dicti  temporis  silentio  graviter  deliquisse,  eo  quod 
credimus  efficacius  posse  resisterc  in  prremissis. 

Item,  magister  Rostandus  iu  recessu  suo  voluit  ct  dccrevit 
quod  ab  executionibus  gravaminum  iuchoandis  omnino  maxime 
supersedeatur,  donee  nuucii  domiui  regis  a  curia  revertantur 
Romana. 

Quantum  vero  ad  resistentiam  aliarum  oppressionum  contra 

libertatem  ecclesiasticam,  sentimus  discussionem  fieri  articu- 
lorum  et  gravaminum,  et  separationem,  do  eisdem  usque  iu 
his  iu  quibus  dissimulari  non  potest  sine  periculo  animarum. 
Licet  vero  absque  rerum  discrimine,  ut  in  primo  casu,  contra 
hujusmodi  sacrilegos  procedatur  in  forma  prsemissa  :  in  secundo 

casu  via  proccdeuda  providcatur  secundum  ordinationem  patrum 
venerabilium  ei^iscoporum. 
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A.D.  1257.   Concilium  arcUioi^iscopl  ct  omnium  cjnscoporum  siq^er  articulis 
2)rojposit!s  apud  Londonias. 

Decisions         Petit   persona    ccclcsiasticti   dccimas   coram  juclicc  ccclcsias-  Printed 

of  the  Con- ^[co.     Judicanti   ct   petcnti  ])orrigitur  regia  proLiljitio,  iiomiuo  ̂ '""'^1  |^"s 
yoca  lonon      ̂        •  ̂ p^jieyj^^,  cuius  rector  couvciiitur,  nc  super  advocatiouc  iv;ii  :„  > the  above     ̂   •    .        .     ,         .,,  .,.  Wilkins 
articles,        6cu   patronatu    ecclcsia!   judex   liic  cognoscat.     oi  actor  lu-ose-  Concil. 

qaatur,  ct  judex  judicautis  officiura  assumat,  utcrquc  attachiatur,  p.  725. 
et  attacliiati   veuiunt.     Consilium   talc  est;    quod  si  justiciarii 

caiisam    decimarum    sub    colore    querela)     advocationis    ecclc- 
f.  68  b.         siarum    ad    se   traberc   veliut,  et   do  uou  prosequcndo  ulterius 

causam  decimarum  in  ibro   ccclcsiastico,  a  judicc  sivc  a  pai'tc 
securltatcm  cxigunt,  in   nullo  eis  cavcatur.     Et  si  propter  hoc 

arrcstentur,    per    loci   diocccsanum    rc(|uirantnr,    sive   per   cpi- 
scoi)uni  proprium.     Et    si  libere  non  tiadautur  Ecclcsia),  com- 
pctcnti   monitionc   prasmissa,    excommuniccntur    judicautcs    et 
detcntores.     Et    si   (jua^ratur   a  judice,  riuota  i)ars   vel  quanta 

petatur,  non  respondeatur. 
Episcopo  ccclesia  ap[)ropriata  vacantc  cpiscopatu  si  rex 

rationo  custodian  baroniic  ])er  suos  ballivos  ad  ecclcsias  appro- 
l)riatas  scu  ad  qua3cum([uc  alia  spiritualia  manus  cxtcndat, 
per  ipsum,  ad  quera  vacantc  sedc  dcvolvitur  jurisdictio  ct 

spiritualis  custodia,  ballivi  monitionc  jira^missa  cxcommuui- 
centur. 

Hoc  idem  fiat  jjer  cpiscopiim  in  vacantibus  abbatiis  scu 
l)rioratibus,  si  laiei  patroui  ad  ecclcsias  aijprojiriatas  scu  alia 

spiritualia  occu])anda  se  convertant.  Et  scntentias  cjuas  suc- 
cessor invcnerit,  imaolabilitcr  obsorvct. 

Ordinarii  judices  ad  qucrclam  laici  dc  laico  feodo,  vel 

catallis,  non  cognoscant ;  si  tanion  luijusmodi  fide  data  vel 
Sacramento  adliibito,  de  lidei  transgrcssione  sen  sacramciiti 
violationc,  per  iuquisitioncm,  sive  per  facti  cvidentiam,  scu 
alio  modo  legitime  constitcrit,  mortalitor  sic  ])cccans  legitime 

commonitus,  ad  condignam  iiocnitcntiam  agendam  coiupel- 
latur. 

Clcricus  supci-  actionc  i)crsonali  trahitur  ad  forum  sicculare ; 
non  A'cnict,  nisi  dc  conscicntia  ct  consensu  cpisco])i,  et  suum 
alleget  privilcgium,  sed  non  respondeat.  Si  arrestetur,  per 

suum  rcquiratur  cpiscopum ;  ct  si  non  tradatur  cidcm,  judi- 
cautcs ct  detcntores,  si  sint  de  jurisdictione  episco])!  ((ui  cum 

rcquirit,  monitionc  priuniissa  excommuniccntur ;  et  si  non  sint 

dc  jurisdictione  sua,  ad  ejus  denunciationem  per  projjrium 
episcopum,  post  cauouicam  admonitioiicm  excommunicationis  * 
sentenlia  innodcntur. 
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Wilkins,  VocaiiLur    Jtiici    lit    comparciuit    conim    suis    oidiiuiriis,    ml  A.D.  1257. 

1-  p.  725.  inquirendum  super  exccssibus  siibdiioiuni.  Si  noa  comparcaut, 
corum  contumacia  per  excommuuicationis  ct  iuLcrdicti  scn- 
tentias  puniatur.  Hoc  idem  fiat  de  corum  dominis,  yi  per  cos 

impcdiantui'. 

Attacliiatur  prajlatus  lit  comiDareat  in  i'oro  regio,  ostensurus 
(juarc  tenuit  placitum  contra  proliibitioiiem  rcgiam.  Com- 
paret  ct  ncgat ;  per  testimonium  duorum  ribaldorum  indicitur 
ci  ]3urgatio.  Consilium  Dei  est,  ct  omnium  prailatorum,  lit 
mdlo  modo  juret  coram  judice  sa)culari,  cum  ratione  digiutatis 

ct  officii  major  sit  eo.  Quid  ergo  ?  Arrestabitur  ?  I'atienter 
sustineat.  Et  si  iirinccps  vcl  judex  illc  aliqiiam  tcrram  habeat 
in  sua  dioecesi,  illam  iutcrdicat.  Quod  si  sic  uoii  fuerit 

liberatus,  avchiepiscopus  ct  omucs  cpiscoi^i  cclcriter  ac  fortiter 
insurgcutcs,  gladium  spiritualem  assu.mentes,  liujusmodi 

dctentorcs  unauimiter  feriant,  et  per  iuterdicti  et  excommu- 
uicationis seutentias  tam  in  tcrris  quam  in  pcrsonis  cocrceant. 

Clcricus  in  actione  pcrsonali  ad  maudatum  regis  foro 
sistitur  siBculari ;  rcquiritur,  ct  liberatur  ;  et  postea  amerciatur. 
Scribitur  ordinario  ut  compcllat  cum  ad  satlsfacieudum  do 
amcrciamento.  Nou  compellct  cum  ordinarius,  quouiam 
clericus  jam  sic  non  esset  Ecclesia)  libere  traditus.  Quod  si 
distriiigatur  ejiiscopus  ad  ipsuni  compellendum  ut  satisfaciat, 
per  interdicti  et  excommunicationia  sententias  se  defendat,  ut 

in  casibus  supradictis. 

Hoc  idem  faciat  episcopus,  quaudocumque  clericus  amerciatm* 
in  causa  de  qua  nou  potest  sajcularis  judicare.  Si  autem  pro 
illo  amcrciamento  ad  opus  regis  servaudo,  scriljatur  eidem ; 
([uod  si  causa  cognita,  vcl  facti  evidentia,  vel  alio  modo 
legitime  de  sua  injuria  coram  ordinariis  legitime  constiterit, 
per  ipsum  ordinarium,  sivc  domino  rcgi,  sive  alii  qucrelanti 
injuriam  passo,  satisfactionem  condignam  impcndat. 
Hoc  autera  ab  omnibus  archiepiscopis  ct  episcopis  summa 

sollicitudine  observandum  est.  Quod  si  aliquis  episcopus  ob 
quamcumque  causam,  sive  seipsum  solummodo  contingentem 
pro  aliqua  transgressione  libertatis  Ecclesia;  in  suo  episcopatu 
facta,  vcl  pro  personal!  injuria  vel  reali,  suum  episcopatura 
ecclcsiastico  interdicto  supponat,  ctctcri  ejjiscopi  univcrsi  f.  C9. 

injuriam  miius  pi'opriam  reputantes,  ac  quod  injuriatum 
existit  in  uno  episcopatu,  in  suo  episcopatu  latam  iujtu'iam 
existimabunt ;  simile  ctiam  interdictum  in  suis  episcopatibus 
singuli  ex  condicto  faciant.  Idem  de  cxcommunicatis  et  inter- 

dicti sententiis  observetur  sub  ista  forma. 
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A.D. 125; 

Death  of 

I\ogcr  de 
Weseham. 

Disturb- 
ances in 

Wales. 

Dc  [  ].' 
Efc  super  istis  articulis  prfenotati.s  fecit  Bonefacius 

Cantuaricnsis  archiepiscopns  suoruin  suftraganeoruui 
!=ibi  .subditoiiim  imiversoruin,  et  prajlatorum  paiiter, 

et  cleri  })rocuratoruin,  convocationein  isto  anno  a})nd 
Londonias,  semel  et  seciindo  propter  gravamina  et 

opprcssiones  de  die  in  diem  per  sum  mum  Pontiiicem 
et  dominum  Henricum  regem  ecclesise  AnL'licana3 

irrogatas. 

Isto  anno  Rogerus  de  Weseham  Covintria3  et  Lieli- 

feldise  episcopus,  die  Dominica  infra  octabas  Ascen- 
sionis,  apud  Brewode  obiit,  videlicet  xii.  kal,  Junii,  et 
sequenti  die  Martis  apud  Liclifelde  cum  honore  et 
reverentia  qua  decuit,  est  sepultus,  domino  Fulcone 

Dubliniensi  archiepiscopo  ibi  prpesente,  et  otiicium  pro 
eodem  celebrante. 

Isto  anno  Walenses  transgressi  sunt  fines  sues,  et 
Lewelinus  filius  Griffini  qui  fractis  dudum  cervicibus 

de  turri  Loudoniarum  cecidit,  captis  duobus  fratribus 

suis,  seniore  et  juniore,  qui  domino  regi  qualiter 
qualiter  adlia^serunt,  et  incarceratis,  totam  AYalliam 

occupavit,  maximam  partem  Marcliia^  depopulans  et 
comburefls,  militesque  regis  et  servientes  balistarios 

quamplurimos,  quos  rex  ibi  destinavit,  interfecit. 
Dominus  Henricus  rex  hoc  audiens,  non  iinmerito 

motus,  et  dominus  Edwardus  filius  ejus,  cum  exercitu 

copioso  apud  Gannocuin  profecti  sunt,  et  ibi  per  totum 

autumnum  commorantes,  niliil  omnino  ibidem  pro- 
ficiendo,  ad  festum  Sancti  Michaelis  inde  recesserunt. 

Dominus  Sewallus  Eboracensis  archiepiscopns,  et 

magister  Godefridus  de  Lodeham,  ejusdem  ecclesia^  de- 
canus,  a  sunniio  Pontificc  scntentia  excommunicaiionis 

innodantur,    ex    hoc,    quod    Papa    non    potuit    conferre 

Blauk  in  ilS". 
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tlecanatum  ejusdem  ecclesiie  post  ejusdem  arcliiiepiscopi  A. I).  1257. 
consecrationem . 

Eodcra  anno  magister  )Symon  de  Waltone  Norwi- 
censis,  et  dominus  Rogcms  de  Meuleng,  doniini  regis 

nepos,  Coventrensis  et  Liclifeldensi.s,  et  magister 

[Walterus]  Exoniensis,  apud  Cantuariam,  die  Dominica 
in  Passione  Domini,  videlicet  vi.  idn.s  Martii,  a  domino